tonsuram corone,nam tondeo,raderesi
gnificat.
Precentor,id est primus cantor
Succentor,id est subsequens cantor
Concentor,cum alijs canit.
Accolitus,grecum est.ein accolit. Cero
ferarius,idem,quia debet circa lecturaz
euangelij ferre cereum,id est candelam.
Exorcista,ein beschwerer.nam super ca
thecuminos & energuminos intocat do
mini hiesu cristi nomen,vt spirite' imun
dus egrediatur.Janitor,idem.
Hostiarins,qui in antiquo testamento
fuerunt templorum custodes ne q's im
mundus ingredere tur
Editius,mehner,quia edem tuetur,
Archidiyaconus,ertz briester.

De monachis.

Monachus,münich ,quia monas,id ē
singularis vel vnum,& acos id est cura.
Nam sui viuis gerit curam.
Cenobita,conuent bruder ob schwe
ster.
Cenobium,refental
Anachoreta, dicitur quia deserta petet,
relicta vita cenobiali,sicut sanctus Jo
hannes & helyas.
Cenobite,vitam apostolorū sequunt
Heremita,einsidel oder wald bruder.
Abbas,abbt,quasi pater,Nam abba
grece est pater.
Prior.
Primas Dignitatum nomina
Gardianus
Conuerlu, 'ay bruder.
Conuersa,lay schwester
Inclusus,klaubner
Inclusa,klaubnerin

Nomina si delium

Cristianus.a. kristlich. oder kristen .q̄
vncius crimate.
Katholicus.cristen .quasi vniuersalis
Katholica sedes.id est romana
Catholica fides.kristen gelaub.
Orthodoxus.id est recte credens.
Orthodoxa fides.id est cristiana.
Neophitus.ein newer kristē .quasi nū
per renatus.
Cathecuminus dicitur .qui doctrinaz si
dei audit .z nondum baptismuz recepit
Cathecuminus grece id est auditor
Competens dicitur qui post instructōz
fidel comperit gratiam.
Laycus.ein lay.Popularis.idem.
Proselitus.ein frōmbder.dicitur adue
na z circūcisus qui populo dei miscebat
Ecclesia proselita.id est iudaica
Synagoga.indenshuol

De philoso phis.

Philosophus.ein lieber der kunst. phi
los id est amor.zophos id est sapientia
Phisicus.ein natürlicher meyster
Phisicus.ein artzt.
Phisica.natürliche kunst oder artzney.
Phisologus.ein natürliche rede
Phisonomia.ein natürliche gesicht
Ethicus.tüglicher meister
Ethica.ein kunst von tugēden.
Politicus.statlicher.
Pollicia.kunst von regierung d statt.
Polis id est ciuitas vel plurale.yca id
est scientia.
Economus.ein heublicher man
Economia.kunst von regierung des

hauses.
Logicus.listiger.vnd erkantlicher wa
rer disputierer.
Logica.die kunst der lustigkeyt.
Grammaticus.eyn künstiger der buoch
stabn vnd viction.
Gramatica.die selb kunst.
Rethor.zierlicher redet.
Rethorica.die selb kunst.
Resis.id est ornatus.
Astronomos.dicitur qui docet legem
vel regulam de astris .vel qui nominat
ea.ein sternscher.
Astrologus.dicitur inspectoz mensu
rator astrorum .z dicit ab astrum et lo
gos.quasi loquens de astris z augurās
ein redet von sternen.
Astrologia.talis scientia.
Geometer.des erdtrichs messer.
Geometria.scientia de terre mensura
aut magnitudine.
Mathematica generaliter pro eodem.
Secta.dicitur a sequendo .quia aliquo
sequitur documenta.
Platonicus. qui sequit platonem.sicut
beatus augustinus.ēchademic.idem.
ēchademia.villa platonis.
ērestotilicus. qui sequit arestotilem.
Parapateticus.idem.a te ambulatōe.
Stoycus.a stoā porta in athenas.iuxta
quam fuit eorum studiuz.Tales ponūt
virtutem summū bonum
Cinicus.ab immundicia .quia tales pu
blice cum vxoribus suis dormiebāt .eo
q̄ patrimonium esset licitum.
Epicurus posuit summū bonum .volu
ptatem z crapulam a q̄ dicunt epicurei
Gynnosopista philosophus.a tali se
cta quorum erat nude preter pudenda
per indie vagari solitudines.z philolo
phari.
Theologus.id est de diuinis loquens
vel tractans.ein göttlicher lerer
Theologia.ein göttliche kunst.

De poetis

Poeta, q̄ vere vel quasi vere gesta sint obliquis figuris describit.
Poeta-tichter, Draci⁹ in poetria pictoribus ait atq; poetis. Quodlibet audiē dissemper sunt aqua potestas
Poesia, getichte
Poetria, die selb kunst.
Dates, a vi mentis aut a flectandis carminibus.
Liricus, a pluralitate carminum qualis fuit inter nostras. Dracius.
Tragicus, quia obhirci premiū. Ontō oracius. Carmine qui tragico vilez certauit obhircum.
Tragedia, carmen scribens illustriū facta, malo tñ omne, i. sine qualē inuenimus senecam iuniorēm.
Comedia, est villanus cantus et nuptiarum apparatus, a comos, id, est villa aut a comediatōe postch in theatro legebat
Comedus comediarum scriptor
Comicus ut familiaris tenus.
Item fines comedie leticia et nuptie, p, sone eius rusticane sunt. Principiū comedie est lis et contraversia.
Item finis tragedie est infamis, mōrō, principium eius gloriosi facinoris et letiz. Personae tragite sunt reges nobiles et dīni.
Elegia, est carmen miseric planctuum. Quale est poeti de consolatōne. Cum ipse in principio inquit. Et veris elegi fletibus ora rigant. Est enim eleys idē et miseria. Indelygiacis, id est miserie scriptor.
Satira, carmen reprehensorium et nudum, omni saturitate plenum et facūdīa quale ē carmen persiq et iuuenialis.
Satiricus, scriptor satire.
Satira, aut a satirijs dījs siluestribus, aut quia satis ire, et reprehensionem intentit.
Heroici, qui et dīni dicuntur diuini scriptores. Qual' apud grecos homēr⁹ et

aput nostros dīni⁹. Maro in eneide roseo ore scriptis, et pene immortali inge nio.

Hystoricus, qui scribit historiam, vt titus, liuus, et valerius

Hystoria, ein geschrift, ab hystero, id est videre, quia de gestis et vilis est.
Fabula, que in toto falsa dicitur, et a fādo dicta.

Topologetus, sermo sub simili cōpre tendēs, quod sub metaphora fieri potuit, vt est apud esopum et auianum. Et tale genus sermonis est innentum, vt p verilimilia homines ad bonos mores inducerentur et corrigerentur sub enigmate Item triplex genus hominū humile, vt rusticorum, de quo virgilius in bucoli. et prim in geo. Medium, vt sunt caues quale est apud virgil, in geo. Et sublime, quale est regum, vt apud virgil, in eneide. Genus diuorum, vt regū et deorū. Genus transformatum, vt de hōie brumā, et, quale est carmen nasonis in metamorphoseos.

Item triplex est dicendi character. Exe gematic, ybi solus poeta loquitur, vt virgil, in geo. Pragmaticus, ybi perso ne inducēt loquitur velut in comedijā Mimes est, qui et cōmuniis dicitur. In quo poeta et inducēt persone loquuntur quod sit in eneide virgil. Item poetria gaudet in hijs personis (licet nō omis) scz gnatōne, parasito, mimosolio, gestulario, themelico.